Муниципальное образование «Город Биробиджан»
Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление мэрии города от 13.06.2013 № 1986
«Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
детей в образовательные учреждения, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
07.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Город
Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии города от 13.06.2013 № 1986 «Об
утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
детей в образовательные учреждения, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»
следующее изменение:

1.1. Изложить пункт 3 постановления в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы мэрии города по социальным вопросам, образованию и
культуре М.Ф. Костюк.».

2. Внести в административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
детей в образовательные учреждения, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»,
утвержденный постановлением мэрии города от 13.06.2013 № 1986 (далее -
административный регламент), следующие изменения:

2.1. Абзац первый подпункта 3.2.3 раздела 3 «Состав,
последовательность и сроки выполнения административных процедур,
требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения

2

административных процедур в электронной форме» изложить в следующей
редакции:

«Контингент воспитанников дошкольных учреждений формируется в
соответствии с возрастом по состоянию на 15 октября текущего года.».

2.2. Абзац второй подпункта 3.2.3 раздела 3 «Состав,
последовательность и сроки выполнения административных процедур,
требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения
административных процедур в электронной форме» изложить в следующей
редакции:

«Комплектование дошкольных учреждений будущими воспитанниками
производится в период с 01 по 20 июня текущего года комиссией по
комплектованию муниципальных дошкольных образовательных учреждений
муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной
области (далее -  комиссия), создаваемой мэрией города. В остальные месяцы
года осуществляется доукомплектование при наличии свободных мест в
дошкольных учреждениях.».

2.3. Абзац третий подпункта 3.2.4 раздела 3 «Состав, последовательность
и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их
выполнения, в том числе особенности выполнения административных
процедур в электронной форме» изложить в следующей редакции:

«Выдача путевок осуществляется работником в период с 25 июня по
01 сентября текущего года, а также в течение года при доукомплектовании.».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы мэрии города по социальным вопросам, образованию и
культуре М.Ф. Костюк

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной
информационной газете.

5. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня
его официального опубликования.

Первый заместитель
главы мэрии города С.В. Солтус